



Do Wykonawców

Wrocław, dn.9.07.2020 r.

ZP/PN/38/2020/WOU/1844;1843;1849

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne na zadanie pn.: **„Ubezpieczenia komunikacyjne Gminy Wrocław (obowiązkowe ubezpieczenie OC posiadacza pojazdu mechanicznego, ubezpieczenie autocasco, ubezpieczenie assistance oraz ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków kierowców i pasażerów pojazdów Gminy Wrocław)”**

Działając w trybie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami i modyfikacją. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły w dniu 08.07.2020 r. następujące zapytania:

Pytanie 16

Prosimy o podanie informacji o ilości ryzyk OCppm/AC ubezpieczonych w latach 2017-2020 r.

Odpowiedź nr 16

Zamawiający informuje, że roku:

2017 zawarł 252 polis OC i 108 polis AC,
2018 zawarł 266 polis OC i 149 polis AC,
2019 zawarł 281 polis OC i 158 polis AC,
2020 zawarł 274 polis OC i 165 polis AC.

Pytanie 17

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń komunikacyjnych w latach 2017-2020w ryzykach OCppm, Autocasco oraz NNW poza wymienionymi w załączniku nr 1 do SIWZ, nie wystąpiły inne szkody, ani nie ma założonych rezerw.

Odpowiedź nr 17

Zamawiający załącza aktualną szkodowość detaliczną wg stanu na 31.05.2020r. jako załącznik do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie 18

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wypłatę odszkodowania z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia eksploatacyjnego w odniesieniu do opon, akumulatorów, elementów układu hamulcowego, elementów układu wydechowego?

Odpowiedź nr 18

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem pkt. 7.3 Rozdziału nr III Załącznika nr 2 do SIWZ wyraża zgodę na potrącanie zużycia wyłącznie w odniesieniu do ogumienia i akumulatora.

Pytanie 19

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku pojazdów nowo włączanych do floty (niewymienionych w załączniku 'Wykaz pojazdów 2020') w trakcie trwania okresu realizacji zamówienia ryzyko Assistance dotyczyć będzie wyłącznie pojazdów osobowych oraz ciężarowych, których ładowność nie przekracza 2,5t nie starszych niż 15-letnie.

Odpowiedź nr 19

Zamawiający informuje, że zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 z dnia 08.07.2020 r. nie wyraża zgody na ograniczenie wiekowe pojazdów zgłaszanych do ubezpieczenia assistance (także w przypadku pojazdów włączanych do ubezpieczenia w trakcie trwania umowy). Z kolei w przypadku rodzaju pojazdów zgłaszanych do ubezpieczenia assistance w trakcie trwania umowy, zastosowanie będą miały regulacje OWU Wykonawcy.

Pytanie 20

Prosimy o potwierdzenie, że jeśli kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ i Umowie, to zastosowanie będą miały wyłączenia ujęte w OWU Wykonawcy.

Odpowiedź nr 20

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 21

Prosimy o potwierdzenie, że wartość wyposażenia dodatkowego wykazana w załączniku 'Wykaz pojazdów 2020' w kolumnie 'S' została uwzględniona w sumie ubezpieczenia pojazdu podanej w kolumnie 'T'.

Odpowiedź nr 21

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 22

Dotyczy zakresu ubezpieczenia Assistance (pkt 2 'Warianty ubezpieczenia')

Prosimy o zmianę zapisu na zaproponowany poniżej:

2.1 Wariant podstawowy - dotyczy wszystkich pojazdów Ubezpieczającego zgłoszonych do ubezpieczenia AC, za wyjątkiem pojazdów zgłoszonych do wariantu standardowego i rozszerzonego, pod warunkiem, że OWU Ubezpieczyciela przewidują możliwość zawarcia takiego ubezpieczenia dla danego rodzaju pojazdu. Wariant podstawowy obejmuje co najmniej organizację kosztów naprawy pojazdu na miejscu zdarzenia lub holowanie pojazdu do najbliższego warsztatu lub do miejsca wskazanego przez Ubezpieczonego na odległość do 100 km od miejsca zdarzenia.

Zakres terytorialny ubezpieczenia w wariantcie podstawowym: teren RP.

Odpowiedź nr 22

Zamawiający informuje, że dany zapis został zmodyfikowany w odpowiedzi na pytanie nr 9 z dnia 08.07.2020 r. Jednocześnie w wariantcie podstawowym zastosowanie mają zapisy OWU Wykonawcy odnoszące się do limitu holowania.

Pytanie 23

Dotyczy klauzul fakultatywnych.

Prosimy o zmianę treści klauzuli reprezentantów zgodnie z zaproponowaną poniżej:

KLAUZULA REPREZENTANTÓW

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wynikające z rażącego niedbalstwa Ubezpieczającego. Za Ubezpieczającego rozumie się wyłącznie Prezydenta Wrocławia. W razie zawarcia umowy ubezpieczenia na cudzy rachunek niniejsze postanowienia stosuje się odpowiednio do Ubezpieczonego. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie.

Odpowiedź nr 23

Z uwagi na fakt, iż klauzula reprezentantów stanowi warunek fakultatywny, Zamawiający nie wyraża zgody na jej modyfikację.

Pytanie 24

Dotyczy przedmiotu ubezpieczenia AC.

Prosimy o zmianę zapisu zgodnie z zaproponowanym poniżej:

1. Przedmiot ubezpieczenia.

Przedmiotem ubezpieczenia są zadeklarowane przez Ubezpieczającego/ Ubezpiezonego pojazdy mechaniczne stanowiące własność lub będące w jego posiadaniu na podstawie umowy najmu, leasingu, użyczenia, dzierżawy lub innego tytułu prawnego. Ochroną ubezpieczeniową objęte są pojazdy niezależnie od okresu ich eksploatacji z wyłączeniem pojazdów zabytkowych.

Odpowiedź nr 24

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 25

Prosimy o aktualizację przebiegu ubezpieczenia Klienta – wg stanu na koniec maja 2020 r.

GMINA WROCŁAW

za okres: **od:** **01.01.2017** **do:** **31.05.2020**

Rok	Liczba ryzyk	Ryzyko	Wypłacone odszkodowania	Liczba wypłat	Rezerwa	Liczba rezerw
2017	507	OC	56 742	14	0	0
		(w tym zagraniczne)	0	0	0	0
	250	AC	108 295	20	0	0
	426	NNW	0	0	0	0

Rok	Liczba ryzyk	Ryzyko	Wypłacone odszkodowania	Liczba wypłat	Rezerwa	Liczba rezerw
2018	287	OC	66 909	16	0	0
		(w tym zagraniczne)	0	0	0	0
	170	AC	76 132	14	0	0
	227	NNW	690	1	0	0

Rok	Liczba ryzyk	Ryzyko	Wypłacone odszkodowania	Liczba wypłat	Rezerwa	Liczba rezerw
2019	277	OC	58 597	12	0	0
		(w tym zagraniczne)	0	0	0	0
	179	AC	58 788	14	0	0
	225	NNW	0	0	0	0

Rok	Liczba ryzyk	Ryzyko	Wypłacone odszkodowania	Liczba wypłat	Rezerwa	Liczba rezerw
2020	7	OC	18 404	4	10 087	0
		(w tym zagraniczne)	0	0	0	0
	5	AC	18 337	4	6 301	0
		NNW	0	0	0	0

Stan danych na dzień:

dla szkód innych niż zagraniczne: koniec maja 2020

dla szkód zagranicznych: koniec maja 2020

Odpowiedź nr 25

Zamawiający załącza aktualną szkodowość w załączniku do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie 26

Prosimy o wykreślenie zapisu w pkt. 2. 2. dotyczącego możliwości zgłoszenia nowego pojazdu do ubezpieczenia w terminie trzech dni roboczych od rejestracji pojazdu.

Odpowiedź nr 26

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 27

Prosimy o wykreślenie zapisu w pkt. 2. 4. 3. że w przypadku wyrównania okresów ubezpieczenia i przeniesienia ryzyka OC do innego zakładu ubezpieczeń, drugie raty składki OC nie będą wymagalne.

Odpowiedź nr 27

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 28

W związku ze wskazaniem w wykazie pojazdu jednostki - Lotnicze Zakłady Manualne - prosimy o potwierdzenie, że wskazane w wykazie pojazdy nie poruszają się po płycie lotniska.

Odpowiedź nr 28

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 29

W związku z zapisem, że „ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również pojazdy przeznaczone do nauki jazdy, pojazdy zabytkowe oraz pojazdy użytkowane przez spółki komunalne lub inne podmioty trzecie”, prosimy o potwierdzenie, że wszystkie wymienione podmioty zostały ujęte w SIWZ. Jednocześnie prosimy o wskazanie pojazdów służących do nauki jazdy.

Odpowiedź nr 29

Zamawiający potwierdza, że wszystkie te pojazdy zostały zgłoszone do ubezpieczenia. Dodatkowo informuje, że pojazdy przeznaczone do nauki jazdy zostały wskazane w kolumnie AB zestawienia pojazdów.